

ITMS kód Projektu: 26110130182

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 113/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **113/2009/1.1/OPV/D04** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Stredná odborná škola
 sídlo: Bystrická 4, 966 81 Žarnovica
 Slovenská republika
 zapísaný v: registri organizácií
 konajúci: Ing. Stanislav Hlavna
 IČO: 00891827
 DIČ: 2021137679

banka: Dexia banka Slovensko, a.s.
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a) _____
 b) _____
 predfinancovanie:³ a) _____
 b) _____
 refundácia:⁴ a) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **113/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130182**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 113/2009/1.1/OPV/D01, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 113/2009/1.1/OPV/D02, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 113/2009/1.1/OPV/D03 a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. decembra 2009, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu Prijímateľom a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Žarnovici, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu	Ciselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II	
						pôvodne			
						EUR	EUR		
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***									
1.1. Personálne výdavky interné						10 751,30			
1.1.1. Administratívny personál						3 607,50			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610 620	osobohodina	300	6,36	1 908,00	HPP vrátane odvodov. Vykonáva činnosti týkajúce sa účtovníctva projektu a zúčtovania finančných prostriedkov. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 23 844 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168 * 1,352.	1.1; 2.1; 3.1	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník 1	610 620	osobohodina	150	4,35	652,50	HPP vrátane odvodov. Vykonáva administratívne činnosti týkajúce sa projektu. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 16 332 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168 * 1,352.	1.1; 2.1; 3.1	
1.1.1.3.	Administratívny pracovník 2	610 620	osobohodina	150	6,98	1 047,00	HPP vrátane odvodov. Vykonáva administratívne činnosti týkajúce sa projektu. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 16 332 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168 * 1,352.	1.1; 2.1; 3.1	
			osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2. Riadiaci personál						5 172,20			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610 620	osobohodina	300	9,33	2 799,00	HPP vrátane odvodov. Koordinácia projektu. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 34 992 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168*1,352.	1.1; 2.1; 3.1	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610 620	osobohodina	40	7,34	293,60	HPP vrátane odvodov. Koordinácia aktivity a zapracovanie výstupov. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 27 568 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168*1,352.	1.1	
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610 620	osobohodina	40	7,35	294,00	HPP vrátane odvodov. Koordinácia aktivity a zapracovanie výstupov. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 27 568 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168*1,352.	2.1	
1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1	610 620	osobohodina	240	7,44	1 785,60	HPP vrátane odvodov. Koordinácia aktivity a zapracovanie výstupov. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 27 828 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168*1,352.	3.1	
1.1.2.5.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3. Iný personál						1 971,60			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610 620	osobohodina	192	7,35	1 411,20	HPP vrátane odvodov. Vykonáva činnosti týkajúce sa účtovníctva projektu a zúčtovania finančných prostriedkov. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 23 844 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168 * 1,352.	1.1; 2.1; 3.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610 620	osobohodina	60	9,34	560,40	HPP vrátane odvodov. Zapečovanie obstarávania a výberu dodávateľov v súlade so zákonom. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 34 992 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168 * 1,352.	1.1; 2.1; 3.1	
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2. Cestovné náhrady **						829,84			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	829,84	829,84	Cestovné náhrady projektového tímu súvisiace s implementáciou projektu počas 24 mesiacov projektu.	1.1; 2.1; 3.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						0,00			
1.3.1. Administratívny personál						0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2. Riadiaci personál						0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3. Iný personál						0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.4. Ostatné výdavky - nepriame					2 489,54			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 991,63	1 991,63	Spotrebný tovar - najmä kancelárske potreby ako tonery, papier, písacie potreby, zakladače, žiarovky do dataprojektora, eurobalay, DVD nosiče a pod. potrebné pre riadenie, podporu aktivít a administráciu projektu počas jeho priebehu.	1.1; 2.1; 3.1
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	497,91	497,91	Telekomunikačné poplatky a poštovné potrebné na administráciu počas celého projektu.	1.1; 2.1; 3.1
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu					6 370,56			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 370,56		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	384	16,59	6 370,56	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - Zabezpečenie konzultácií a kontroly žiadosti o zúčtovanie zálohových platieb, monitorovacích správ, vrátane aktivít prebiehajúcich na škole, návrhov dodatkov k zmluve a súladu realizácie projektu so zmluvou. Hodinová sadzba je stanovená na základe internetového a telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá, výber dodávateľa bude realizovaný na základe verejného obstarávania.	1.1; 2.1; 3.1
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6. Publicita a informovanie					2 257,17			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	1 327,75	1 327,75	Dizajn, spracovanie, tlač a dodávka 200 ks A3 plnofarebných brožúr zabezpečujúcich publicitu projektu v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu projektu pre odbornú (školy, firmy) aj ostatnú verejnosť.	1.1; 2.1; 3.1
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	929,42	929,42	8 kusov A3 laminátových plnofarebných tabúl s označením ESF projektu. Použitých v interiéri a exteriéri školy a nových učebniach, zabezpečujúc publicitu projektu. A plnofarebné nálepky na označenie nakúpených didaktických pomôcok. Počet kusov podľa reálne nakúpených pomôcok a zariadení. Cena vrátane grafického návrhu, spracovania, tlače, dodávky a inštalácie.	1.1; 2.1; 3.1
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1. Spolu					22 698,41			
2. Zariadenie a vybavenie projektu								
Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie								
2.1. odpísaného majetku)						0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		

2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)				26 995,50			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633 002	ks	11	497,90	5 476,90	7 počítačov na vybavenie laboratória počítačových sietí. 4 počítače na vybavenie interaktívnych učební. Vrátane OS a príslušenstva.	3.1
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00		
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.8.	Skener	633 004	ks	5	66,38	331,90	Vybavenie interaktívnych učební - 4 učebne. 1 skener na vybavenie učebne pre odborné predmety elektro.	3.1
2.2.9.	Dataprojektor	633 004	ks	5	531,09	2 655,45	1 dataprojektor do laboratória počítačových sietí. 4 kusy do interaktívnych učební.	3.1
2.2.10.	Routerboard	633 004	ks	12	99,57	1 194,84	Vybavenie laboratória počítačových sietí.	3.1
2.2.11.	Wifi zariadenie	633 004	ks	1	99,57	99,57	Vybavenie laboratória počítačových sietí.	3.1
2.2.12.	Server	633 002	ks	1	829,84	829,84	Vybavenie laboratória počítačových sietí.	3.1
2.2.13.	Štrukturalizovaná kabeláž, sieťové zariadenia	633 004	ks	1	298,74	298,74	Vybavenie laboratória počítačových sietí.	3.1
2.2.14.	Panel operačný zosilňovač	633 004	ks	6	139,07	834,42	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1
2.2.15.	Panel tranzistor bipolárny	633 004	ks	6	95,26	571,56	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1
2.2.16.	Panel model prvkov	633 004	ks	6	134,76	808,56	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1
2.2.17.	Panel odporová dekáda R redace 1	633 004	ks	6	140,40	842,40	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1
2.2.18.	Panel kapacitná dekáda c dekáda	633 004	ks	6	149,69	898,14	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1
2.2.19.	Panel cievka	633 004	ks	6	88,95	533,70	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1
2.2.20.	Panel modul tyristoru	633 004	ks	6	92,27	553,62	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1
2.2.21.	Súprava dvojkolíkových súčiastok	633 004	ks	6	124,23	745,38	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1
2.2.22.	Súprava prepajovacích káblov a sond	633 004	ks	6	75,67	454,02	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1
2.2.23.	Merací prístroj V/A DC a AC	633 004	ks	12	40,29	483,48	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1
2.2.24.	Stabilizovaný sieťový zdroj EP-925/ 3-15V	633 004	ks	6	138,57	831,42	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1
2.2.25.	Panel regulácie PID(rozdielový člen, zpozďovací člen)	633 004	ks	6	519,14	3 114,84	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1
2.2.26.	Časová základňa	633 004	ks	6	132,10	792,60	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1
2.2.27.	Logický volič	633 004	ks	6	135,42	812,52	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1

2.2.28.	Logická sonda	633 004	ks	6	138,40	830,40	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1	
2.2.29.	Univerzálny modul 74xx	633 004	ks	6	261,22	1 567,32	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1	
2.2.30.	Súprava 24 kariet pre univerzálny modul 74xx	633 004	ks	6	238,98	1 433,88	Zariadenie na modernizáciu učebne pre odborné predmety elektro - Základy elektrotechniky a elektroniky, Číslicová technika a Technológia mikroelektroniky. 6 pracovísk.	3.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					5 178,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy	636 002	mesiac	24	215,75	5 178,00	Obstaranie CNC zariadenia formou lízingu. CNC stroj je nevyhnutný pre názorné a efektívne vyučovanie na inovovaných hodinách predmetov: Počítačové systémy, Počítačová grafika, Technológia dreva a Výrobky a technológie. Trvanie lízingu 48 mesiacov. Akontácia 0%. Lízing bol po preskúmaní trhu vyhodnotený ako najvhodnejší spôsob financovania stroja pre školu. Po skončení trvania projektu zabezpečí škola splácanie z vlastných zdrojov. Podmienkou obstarania stroja je, aby celkové náklady spojené s obstarávaním stroja formou lízingu nepresiahli trhovú hodnotu stroja. 24 mesačných splátok počas trvania projektu po 6500 SK	2.1; 3.1	
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					1 095,40			
2.4.1.	Poistenie	637 015	projekt	1	1 095,40	1 095,40	Poistenie zariadenia a vybavenia projektu na 24 mesiacov.	2.1; 3.1	
2.4.2.	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					33 268,90			
Analýza vonkajšieho prostredia a									
3. inovácia učebných osnov. (č.1.1)									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 736,96			
3.1.1.	Pedagogický odborník 1 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	72	9,96	717,12	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Ďalej táto osoba pracuje na analýze požiadaviek na predmety. Predpokladáme časovú náročnosť 36 hodín na túto činnosť. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: $1237,63 \text{ (tarifný plat + príplatky zvýšené o } 20\%) / 168 = 7,37 * 1,352$		1.1
3.1.2.	Pedagogický odborník 2 - inovácia učebných osnov	637 027	osobohodina	48	9,96	478,08	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Ďalej táto osoba pracuje na analýze požiadaviek na predmety. Predpokladáme časovú náročnosť 36 hodín na túto činnosť.		1.1
3.1.3.	Pedagogický odborník 3 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	84	9,96	836,64	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Ďalej táto osoba pracuje na analýze požiadaviek na predmety. Predpokladáme časovú náročnosť 36 hodín na túto činnosť. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: $1237,63 \text{ (tarifný plat + príplatky zvýšené o } 20\%) / 168 = 7,37 * 1,352$		1.1
3.1.4.	Pedagogický odborník 4 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	6	9,96	59,76	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: $1237,63 \text{ (tarifný plat + príplatky zvýšené o } 20\%) / 168 = 7,37 * 1,352$		1.1

3.1.5.	Pedagogický odborník 5 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	6	9,96	59,76	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: $1237,63 \text{ (tarifný plat + príplatky zvýšené o } 20\%) / 168 = 7,37 * 1,352$	1,1
3.1.6.	Pedagogický odborník 6 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	84	9,96	836,64	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: $1237,63 \text{ (tarifný plat + príplatky zvýšené o } 20\%) / 168 = 7,37 * 1,352$	1,1
3.1.7.	Pedagogický odborník 7 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	48	9,96	478,08	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: $1237,63 \text{ (tarifný plat + príplatky zvýšené o } 20\%) / 168 = 7,37 * 1,352$	1,1
3.1.8.	Pedagogický odborník 8 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	12	9,96	119,52	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: $1237,63 \text{ (tarifný plat + príplatky zvýšené o } 20\%) / 168 = 7,37 * 1,352$	1,1
3.1.9.	Pedagogický odborník 9 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	12	9,96	119,52	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: $1237,63 \text{ (tarifný plat + príplatky zvýšené o } 20\%) / 168 = 7,37 * 1,352$	1,1
3.1.10.	Pedagogický odborník 10 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	12	9,96	119,52	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: $1237,63 \text{ (tarifný plat + príplatky zvýšené o } 20\%) / 168 = 7,37 * 1,352$	1,1
3.1.11.	Pedagogický odborník 11 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	12	9,96	119,52	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: $1237,63 \text{ (tarifný plat + príplatky zvýšené o } 20\%) / 168 = 7,37 * 1,352$	1,1
3.1.12.	Pedagogický odborník 12 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	48	9,96	478,08	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: $1237,63 \text{ (tarifný plat + príplatky zvýšené o } 20\%) / 168 = 7,37 * 1,352$	1,1
3.1.13.	Pedagogický odborník 13 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	12	9,96	119,52	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: $1237,63 \text{ (tarifný plat + príplatky zvýšené o } 20\%) / 168 = 7,37 * 1,352$	1,1

3.1.14.	Pedagogický odborník 14 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	12	9,96	119,52	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 1237,63 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168=7,37* 1,352	1,1
3.1.15.	Pedagogický odborník 15 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	6	9,96	59,76	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 1237,63 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168=7,37* 1,352	1,1
3.1.16.	Pedagogický odborník 16 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	6	9,96	59,76	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 1237,63 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168=7,37* 1,352	1,1
3.1.17.	Pedagogický odborník 17 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	24	9,96	239,04	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 1237,63 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168=7,37* 1,352	1,1
3.1.18.	Pedagogický odborník 18 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	36	9,96	358,56	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 1237,63 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168=7,37* 1,352	1,1
3.1.19.	Pedagogický odborník 19 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	12	9,96	119,52	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 1237,63 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168=7,37* 1,352	1,1
3.1.20.	Pedagogický odborník 20 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	12	9,96	119,52	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 1237,63 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168=7,37* 1,352	1,1
3.1.21.	Pedagogický odborník 21 - inovácia učebných osnov	610 620	osobohodina	12	9,96	119,52	HPP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Náplň práce spočíva v inovácii učebných osnov predmetov, predpokladáme náročnosť na jeden predmet 12 hodín práce. Podrobný zoznam a počet predmetov je v POP aktivite č. 1.1 v časti „Výstupy aktivity“. Výpočet hodinovej mzdy na základe vzorca: 1237,63 (tarifný plat + príplatky zvýšené o 20%)/168=7,37* 1,352	1,1
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		

3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzmevsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov			0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					5 736,96			
Inštalácia školského internetového portálu a CNC zariadenia a 4. príprava pedagógov na ich používanie.. (č. 2.1)									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					716,50			
4.1.1.	Odborník na IKT 1	637027	osobohodina	16	9,95	159,20			DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. - Príprava školského internetového portálu a CNC učebne.
4.1.2.	Odborník na IKT 2	637027	osobohodina	16	9,95	159,20			DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. - Príprava školského internetového portálu a CNC učebne.
4.1.3.	Odborník e-learningový softvér	637027	osobohodina	30	13,27	398,10			DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. - Externí odborník na e-learning. Podpora pri určovaní kritérií na portál.
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					5 178,21			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Vývoj softvérového modulu e-learning vzdelávanie	637 004	projekt	1	1 327,75	1 327,75			E-learningový modul školského vzdelávacieho portálu. Bude slúžiť ako informačný zdroj pre študentov-výučbové materiály. Predpokladaná cena zistená telefonickým a internetovým prieskumom trhu.
4.4.6.	Vývoj softvérového modulu e-learning testovanie	637 004	projekt	1	1 327,75	1 327,75			Testovací modul, ktorý bude napojený na školský internetový portál. Bude slúžiť na interakciu študentov, pedagógov, rodičov a priateľov školy. Predpokladaná cena zistená telefonickým a internetovým prieskumom trhu.
4.4.7.	Školenie administrátorov školského internetového portálu	637 001	projekt	1	531,09	531,09			Školenie administrátorov ŠIP. Traja pedagógovia, trvanie 4 dni po 5 hodin. Cena 800 Sk na hodinu. Cena zistená na základe telefonického prieskumu trhu.
4.4.8.	Školenie užívateľov školského internetového portálu	637 001	projekt	1	663,87	663,87			Školenie zamerané na používanie ŠIP a tvorbu digitálnych výučbových materiálov. Určené pre pedagógov podieľajúcich sa na projekte, trvanie 5 dni po 5 hodin. Cena 800 Sk na hodinu. Cena zistená na základe telefonického prieskumu trhu.
4.4.9.	Školenie - technológie CNC	637 001	projekt	1	1 327,75	1 327,75			Školenie v oblasti technológií CNC. Štyria pedagógovia, trvanie 5 dni po 5 hodin. Cena cca 10 000 Sk na osobu. Cena zistená na základe telefonického prieskumu trhu.

4.5.	Podpora frekventantov					0,00		
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov			0	0,00	0,00		
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
4.	Spolu					5 894,71		
Modernizácia výučbových materiálov a zavedenie nových prvkov do výučby. (č. 3.1)								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					103 886,12		
5.1.1.	Pedagogický odborník 1 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	555,00	9,96	5 527,80	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1
5.1.2.	Pedagogický odborník 2 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	665,00	9,96	6 623,40	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1
5.1.3.	Pedagogický odborník 3 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	640,00	9,96	6 374,40	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1
5.1.4.	Pedagogický odborník 4 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	375,00	9,96	3 735,00	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1
5.1.5.	Pedagogický odborník 5 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	375,00	9,96	3 735,00	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1
5.1.6.	Pedagogický odborník 6 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	700,00	9,96	6 972,00	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1
5.1.7.	Pedagogický odborník 7 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	460,00	9,96	4 581,60	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1
5.1.8.	Pedagogický odborník 8 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	320,00	9,96	3 187,20	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1
5.1.9.	Pedagogický odborník 9 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	240,00	9,96	2 390,40	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1
5.1.10.	Pedagogický odborník 10 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	400,00	9,96	3 984,00	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1
5.1.11.	Pedagogický odborník 11 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	392,00	9,96	3 904,32	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1
5.1.12.	Pedagogický odborník 12 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	670,00	9,96	6 673,20	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1

5.1.13.	Pedagogický odborník 13 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	360,00	9,96	3 585,60	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1	
5.1.14.	Pedagogický odborník 14 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	360,00	9,96	3 585,60	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1	
5.1.15.	Pedagogický odborník 15 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	200,00	9,96	1 992,00	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1	
5.1.16.	Pedagogický odborník 16 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	200,00	9,96	1 992,00	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1	
5.1.17.	Pedagogický odborník 17 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	180,00	9,96	1 792,80	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1	
5.1.18.	Pedagogický odborník 18 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	380,00	9,96	3 784,80	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1	
5.1.19.	Pedagogický odborník 19 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	380,00	9,96	3 784,80	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1	
5.1.20.	Pedagogický odborník 20 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	405,00	9,96	4 033,80	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1	
5.1.21.	Pedagogický odborník 21 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	300,00	9,96	2 988,00	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1	
5.1.22.	Pedagogický odborník 22 - inovácia obsahových materiálov	637 027	osobohodina	320,00	9,96	3 187,20	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Práca na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1	
5.1.23.	Externý odborník 1	637 027	osobohodina	185,00	13,28	2 456,80	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Externý odborník pracujúci na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1	
5.1.24.	Externý odborník 2	637 027	osobohodina	165,00	13,28	2 191,20	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Externý odborník pracujúci na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1	
5.1.25.	Externý odborník 3	637 027	osobohodina	290,00	13,28	3 851,20	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Externý odborník pracujúci na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1	
5.1.26.	Externý odborník 4	637 027	osobohodina	225,00	13,28	2 988,00	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Externý odborník pracujúci na tvorbe nových a inovovaných výučbových materiálov. Konkrétne zadelenie práce vid. v POP aktivite č. 3.1 v časti „Výstupy aktivity“.	3.1	
5.1.27.	Externý odborník 5	637 027	osobohodina	80,00	13,28	1 062,40	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Konzultant pre odborné predmety elektro.	3.1	

5.1.28.	Odborný metodik na e-learning	637 027	osobohodina	220,00	13,28	2 921,60	DoVP vrátane odvodov. Jednotková cena zodpovedá cene práce v danom mieste a čase obvyklá. Externý odborník na e-learning. Metodicky pomáha pri tvorbe učebných materiálov.	3.1
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
5.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
5.4.	Ostatné výdavky - priame					18 374,06		
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637 004	projekt	1	1 095,39	1 095,39	Cvičebnice (resp. pracovné zošity) v množstve cca 100ks: Základy elektrotechniky a elektroniky 30 ks, Číslicová technika 20 ks, Technológia mikroelektrotechniky 20 ks, Počítačové siete 40 ks. Cena za stranu 3 SK, priemerne 100 strán na jednu cvičebnicu.	3.1
5.4.5	Spracovanie edukačných filmov	637 004	projekt	1	15 103,22	15 103,22	Tvorba edukačných filmov. Celkovo 13 filmov v dĺžke cca 15-20 min. Predpokladané náklady 35 000 SKK na jeden film.	3.1
5.4.6	Biele plátno	633 009	kus	6	199,15	1 194,90	Plátno používané v 4 interaktívnych učebniach ako podlad pre premietanie z dataprojektorov. 1 plátno používané v učebni pre odborné predmety elektro. 1 plátno používané v učebni počítačových sietí.	3.1
5.4.7	Odborná literatúra 1	633 009	kus	1	6,63	6,63	Odborná literatúra na inovovaný predmet Slovenský jazyk a literatúra tematikou „Maturujem zo sloven.-gramatika a sloh“	3.1
5.4.8	Odborná literatúra 2	633 009	kus	1	8,29	8,29	Odborná literatúra na inovovaný predmet Slovenský jazyk a literatúra tematikou „Nová maturita - Slovenský jazyk a literatúra“	3.1
5.4.9	Odborná literatúra 3	633 009	kus	1	6,63	6,63	Odborná literatúra na inovovaný predmet Slovenský jazyk a literatúra tematikou „Slovenský jazyk“	3.1
5.4.10	Odborná literatúra 4	633 009	kus	1	6,63	6,63	Odborná literatúra na inovovaný predmet Slovenský jazyk a literatúra tematikou „Prehľad gramatiky a pravopisu slovenského jazyka“	3.1
5.4.11	Odborná literatúra 5	633 009	kus	1	16,59	16,59	Odborná literatúra na inovovaný predmet Slovenský jazyk a literatúra tematikou „Slovník literárnej teórie“	3.1
5.4.12	Odborná literatúra 6	633 009	kus	1	6,63	6,63	Odborná literatúra na inovovaný predmet Slovenský jazyk a literatúra tematikou „Slovenská literatúra po roku 1989“	3.1
5.4.13	Odborná literatúra 7	633 009	kus	1	9,95	9,95	Odborná literatúra na inovovaný predmet Slovenský jazyk a literatúra tematikou „Panorama slovenskej literatúry III“	3.1
5.4.14	Odborná literatúra 8	633 009	kus	1	19,91	19,91	Odborná literatúra na inovovaný predmet Slovenský jazyk a literatúra tematikou „Súč. slov. lit. -za kultúrou slovenčiny“	3.1
5.4.15	Odborná literatúra 9	633 009	kus	1	16,59	16,59	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - drevo s tematikou „Práca se drevem“	3.1
5.4.16	Odborná literatúra 10	633 009	kus	1	19,91	19,91	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - drevo s tematikou „Drevo krásnych stromov“	3.1
5.4.17	Odborná literatúra 11	633 009	kus	1	49,78	49,78	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - drevo s tematikou „Drevo od A po Z“	3.1
5.4.18	Odborná literatúra 12	633 009	kus	1	6,63	6,63	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - obchod s tematikou „Školský atlas SR“	3.1
5.4.19	Odborná literatúra 13	633 009	kus	1	6,63	6,63	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - obchod s tematikou „Školský atlas svet“	3.1
5.4.20	Odborná literatúra 14	633 009	kus	1	8,29	8,29	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - obchod s tematikou „Marketing pre stredné školy a verejnosť“	3.1
5.4.21	Odborná literatúra 15	633 009	kus	1	23,23	23,23	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - obchod s tematikou „manažment v pohostinstve a hotelierstve“	3.1
5.4.22	Odborná literatúra 16	633 009	kus	1	11,61	11,61	Odborná literatúra na inovované Anglický jazyk s tematikou „Angličtina - nová maturita“	3.1
5.4.23	Odborná literatúra 17	633 009	kus	1	16,59	16,59	Odborná literatúra na inovované Anglický jazyk s tematikou „Ang. slov. a slov. ang. slovník“	3.1
5.4.24	Odborná literatúra 18	633 009	kus	1	11,61	11,61	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - obchod s tematikou „cestovný lexikón SR 2008/2009“	3.1

5.4.25	Odborná literatúra 19	633 009	kus	1	14,93	14,93	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - elektro s tematikou „Grafický design ”	3.1	
5.4.26	Odborná literatúra 20	633 009	kus	1	9,95	9,95	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - elektro s tematikou „Moderná učebnica programovania PIC + CD ”	3.1	
5.4.27	Odborná literatúra 21	633 009	kus	1	14,93	14,93	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - elektro s tematikou „Počítačové siete ”	3.1	
5.4.28	Odborná literatúra 22	633 009	kus	1	142,72	142,72	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - elektro s tematikou „Bezpečná počítačová sieť ”	3.1	
5.4.29	Odborná literatúra 23	633 009	kus	1	14,93	14,93	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - elektro s tematikou „Podniková informatika ”	3.1	
5.4.30	Odborná literatúra 24	633 009	kus	1	43,14	43,14	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - elektro s tematikou „Linux ”	3.1	
5.4.31	Odborná literatúra 25	633 009	kus	1	96,25	96,25	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - elektro s tematikou „Microsoft Windows XP Professional Training Kit ”	3.1	
5.4.32	Odborná literatúra 26	633 009	kus	1	33,18	33,18	Odborná literatúra na inovované odborné predmety - elektro s tematikou „Veľký príručce hardwarem ”	3.1	
5.4.33	Nástenná mapa V.B.	633 009	kus	1	29,86	29,86	Didaktická pomôcka na inovované hodiny - Anglický jazyk	3.1	
5.4.34	Nástenná mapa USA	633 009	kus	1	29,86	29,86	Didaktická pomôcka na inovované hodiny - Anglický jazyk	3.1	
5.4.35	Kružidlo s bodcom	633 009	kus	1	36,50	36,50	Didaktická pomôcka na inovované hodiny - Matematika	3.1	
5.4.36	Kružidlo s prísavkou	633 009	kus	1	19,91	19,91	Didaktická pomôcka na inovované hodiny - Matematika	3.1	
5.4.37	Drôtené modely geometrických telies1	633 009	kus	1	82,97	82,97	Didaktická pomôcka na inovované hodiny - Matematika	3.1	
5.4.38	Drôtené modely geometrických telies2	633 009	kus	1	92,93	92,93	Didaktická pomôcka na inovované hodiny - Matematika	3.1	
5.4.39	Trojuholník rovnoramenný s ryskou	633 009	kus	1	18,25	18,25	Didaktická pomôcka na inovované hodiny - Matematika	3.1	
5.4.40	Trojuholník nerovnoramenný tabuľový	633 009	kus	1	18,25	18,25	Didaktická pomôcka na inovované hodiny - Matematika	3.1	
5.4.41	Mapa SR 120x80	633 009	kus	1	29,86	29,86	Didaktická pomôcka na inovované hodiny - odborné predmety - obchod	3.1	
5.5. Podpora frekventantov						0,00			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5. Spolu						122 260,18			
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
6. Spolu						0,00			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						189 859,16			

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu		Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity
1.	Nepriame výdavky***	22 698,41	max	20,00%
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max	10,00%
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max	10,00%
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	33 268,90	max	20,00%
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max	20,00%
4.	Dodávky na nepriame výdavky	6370,56	max	30,00%
5.	Dodávky na priame výdavky	5178,00	max	30,00%
6.	Riziková prírážka	0,00	max	5,00%

KONVERZNÝ KURZ

30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnej dopravy

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.